
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

«^1» 2025 г.

ПРИКАЗ

Махачкала
№^^^1/^%<3'

Об утверждении итогов проведения Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 20.03.2025 № 05-02-2-302/25 «О проведении Республиканского 
конкурса сочинений-эссе «Герой нашего времени»» и протоколом жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени» (далее - Конкурс) согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования 
и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

Министр Я. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 

от «^» ^ 2025 г. №&^т&-^ъ /

Итоги Республиканского конкурса 
сочинений-эссе «Герой нашего времени»

Победители в категории «обучающиеся 5-7 классов»

№ ФИО участника Муниципалитет, школа Класс Место

1 Ахмедова Абидат 
Абубакровна

ГКОУ РД «Кизлярская гимназия- 
интернат «Культура мира» ЦОДОУ 
ЗОЖ

7 1 место

2 Барышева 
Патимат 
Мурадовна

г.Буйнакск, МКОУ «СОШ № 7» 7 2 место

3 Исламов Аслан 
Арсенович

г.Избербаш, МБОУ «СОШ № 2» 7 2 место

4 Магомедова Айна 
Шейхмагомедовна

г.Махачкала. МБОУ «СОШ № 50» 7 3 место

5 Фаталиев Шохрат 
Гусейханович

г.Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 4»

7 3 место

6 Ян мурзаева 
Самира 
Нурманбетовна

Ногайский район, МКОУ 
«Терекли-Мектебская СОШ»

7 3 место

Победители в категории «обучающиеся 8-9 классов»

№ ФИО участника Муниципалитет, школа Класс Место

1 Идрисова Мариям 
Магомеднуровна

г.Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильная гимназия № 
38»

9 1 место

2 Шихмагомедов
Асад
Нурмагомедович

Табасаранский район, МКОУ 
«Гимназия Табасаранского района»

9 2 место

3 Абдусаламова 
Урзигет 
Раджабовна

ГБОУ РД «РМЛИ ДОД» 9 2 место



4 Мухтарова 
Марьям 
Камалутдиновна

Карабудахкентский район, МКОУ 
«Карабудахкентская СОШ № 3»

9 3 место

5 Давудова 
Мислимат 
Катибовна

Магарамкентский район, МКОУ 
«Бут-Казмалярская СОШ»

9 3 место

6 Хайбулаев 
Абдулхаким 
Хайбуллаевич

Буйнакский район, МКОУ 
«Эрпелинская СОШ»

9 3 место

Победители в категории «обучающиеся 10-11 классов»

№ ФИО участника Муниципалитет, школа Класс Место

1 Омарова Зазав 
Пашаевна

г.Буйнакск, МКОУ «СОШ №5» И 1 место

2 Сайбулаева 
Марьям 
Амилавовна

ГКОУРД «Ахтининская СОШ
Хунзахского района» ЦОДОУ ЗОЖ

И 2 место

3 Неретина 
Евавирсавия 
Александровна

г.Избербаш, МКОУ «СОШ №1» 10 2 место

4 Шургаева Ксения 
Витальевна

г.Дербент,МБОУ «СОШ №15» 11 3 место

5 Велиханова 
Сабина 
Ревшановна

г. Махачкала, МБОУ «СОШ №36» 11 3 место

6 Гаммакуев 
Аскандар 
Рамазанович

Кулинский район, МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад»

10 3 место


